
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

“LICEO G.G. ADRIA – G.P. BALLATORE” 
 

Liceo Scientifico (sede centrale) Via A. Oriani, 7 – 91026 Mazara del Vallo (TP) 

TEL. 0923-934095  /  FAX 0923-670879  / C.F. 91030860810  /  C.M. TPIS024002  

www.liceomazara.gov.it  /  tpis024002@istruzione.it  /  tpis024002@pec.istruzione.it 

Liceo Classico e Liceo Linguistico, Via S. M. delle Giummare, Tel.0923-941094 

Liceo Scientifico Biennio e L.S. Opzione Scienze Applicate, Via Toscanini,35 -  Tel. 0923-942683 

______________________________________________________________________________ 

Prot. n.6207/13 
                                                                                                                                    Mazara del Vallo 07/06/2018 
 

All’ALBO PRETORIO 
Al Sito Web  

Agli Atti 
 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto -Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico- Prot. n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - 
Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base  
 
VISTA le Delibere Collegiali del Collegio dei Docenti  n. 99 del  23/02/2018 di adesione al Bando PON 
FESR prot. n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017 - Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo 
delle competenze di base  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto  n.199 del 02/03/2018 di adesione al Bando PON FSE prot. 
n. AOODGEFID/ 37944 del 12/12/2017 sopra citato;  
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID\N.009516 del 13/04/2018  con la quale sono state 
pubblicate le graduatorie provvisorie relative ai progetti di cui al citato avviso; 





 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID\n.9856 del 19/04/2018  con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie regionali definitive relative ai progetti di cui al citato avviso; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/ 9867 del 20/04/2018  con la quale si comunica che il 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 
provvedimento dell’Autorità di Gestione  è formalmente autorizzato; 
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n.112 del 17/05/2018 di approvazione ed inserimento nelle 
attività del PTOF 2016-2019, annualità 2017/2018, del  PON FESR Prot. n. AOODGEFID/37944 del 
12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto  n. 222 del 24/05/2018  di inserimento nel PTOF  e di formale 
assunzione nel Programma annuale- Esercizio Finanziario 2017-18 del Progetto PON FESR Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base – Codice Identificativo progetto 10.8.1.B1 – FESRPON- SI- 2018 -94; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

 
DISPONE 

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2017-2018 del finanziamento relativo al seguente progetto PON-
FSE: 

Codice Identificativo Progetto Progetto/Sottoazione Titolo Progetto Importo Totale 
Autorizzato 

10.8.1.B1 - FESRPON- SI- 2018 
-94 
 

10.8.1.B1 Touch and Make € 24.999,97 

 
 

Tipologia Modulo Titolo Costo 
Laboratorio di Scienze e Tecnologia - 
Robotica 

Robotica Lab € 24.999,97 

 
 
 
 
                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvana Rosa Maria Lentini 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art.3,comma2,del D. Lgs.n.39/93 

 


